
令 和 ４ 年 度

あ き る 野 市 後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

歳 入 歳 出 決 算 書



令和 4年度 あきる野市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

歳 入

- 378 - - 379 -

款 項 予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入
済額との比較

円 円 円 円 円 円

 1 後期高齢者医療保険料 1,192,240,000 1,209,585,000 1,206,225,500 188,700 4,265,100 13,985,500

 1 後期高齢者医療保険料 1,192,240,000 1,209,585,000 1,206,225,500 188,700 4,265,100 13,985,500

 2 広域連合支出金 26,976,000 26,294,282 26,294,282 0 0 △681,718

 1 広域連合補助金 26,976,000 26,294,282 26,294,282 0 0 △681,718

 3 繰入金 1,064,316,000 1,064,316,000 1,064,316,000 0 0 0

 1 他会計繰入金 1,064,316,000 1,064,316,000 1,064,316,000 0 0 0

 4 繰越金 20,560,000 20,560,353 20,560,353 0 0 353

 1 繰越金 20,560,000 20,560,353 20,560,353 0 0 353

 5 諸収入 86,874,000 83,839,671 83,839,671 0 0 △3,034,329

 1 延滞金、加算金及び過料 1,000 132,300 132,300 0 0 131,300

 2 償還金及び還付加算金 1,500,000 131,600 131,600 0 0 △1,368,400

 3 受託事業収入 78,736,000 76,941,310 76,941,310 0 0 △1,794,690

 4 預金利子 1,000 0 0 0 0 △1,000

 5 雑入 6,636,000 6,634,461 6,634,461 0 0 △1,539

歳　　　入　　　合　　　計 2,390,966,000 2,404,595,306 2,401,235,806 188,700 4,265,100 10,269,806



令和 4年度 あきる野市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

歳 入

- 378 - - 379 -

款 項 予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入
済額との比較

円 円 円 円 円 円

 1 後期高齢者医療保険料 1,192,240,000 1,209,585,000 1,206,225,500 188,700 4,265,100 13,985,500

 1 後期高齢者医療保険料 1,192,240,000 1,209,585,000 1,206,225,500 188,700 4,265,100 13,985,500

 2 広域連合支出金 26,976,000 26,294,282 26,294,282 0 0 △681,718

 1 広域連合補助金 26,976,000 26,294,282 26,294,282 0 0 △681,718

 3 繰入金 1,064,316,000 1,064,316,000 1,064,316,000 0 0 0

 1 他会計繰入金 1,064,316,000 1,064,316,000 1,064,316,000 0 0 0

 4 繰越金 20,560,000 20,560,353 20,560,353 0 0 353

 1 繰越金 20,560,000 20,560,353 20,560,353 0 0 353

 5 諸収入 86,874,000 83,839,671 83,839,671 0 0 △3,034,329

 1 延滞金、加算金及び過料 1,000 132,300 132,300 0 0 131,300

 2 償還金及び還付加算金 1,500,000 131,600 131,600 0 0 △1,368,400

 3 受託事業収入 78,736,000 76,941,310 76,941,310 0 0 △1,794,690

 4 預金利子 1,000 0 0 0 0 △1,000

 5 雑入 6,636,000 6,634,461 6,634,461 0 0 △1,539

歳　　　入　　　合　　　計 2,390,966,000 2,404,595,306 2,401,235,806 188,700 4,265,100 10,269,806



- 380 - - 381 -

歳 出

款 項 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出
済額との比較　

円 円 円 円 円

 1 総務費 20,984,000 17,038,394 0 3,945,606 3,945,606

 1 総務管理費 16,205,000 13,062,653 0 3,142,347 3,142,347

 2 徴収費 4,779,000 3,975,741 0 803,259 803,259

 2 保険給付費 38,950,000 38,900,000 0 50,000 50,000

 1 葬祭費 38,950,000 38,900,000 0 50,000 50,000

 3 広域連合納付金 2,229,544,000 2,223,777,993 0 5,766,007 5,766,007

 1 広域連合納付金 2,229,544,000 2,223,777,993 0 5,766,007 5,766,007

 4 保健事業費 80,610,000 75,796,042 0 4,813,958 4,813,958

 1 保健事業費 80,610,000 75,796,042 0 4,813,958 4,813,958

 5 諸支出金 20,878,000 20,384,253 0 493,747 493,747

 1 償還金及び還付加算金 1,500,000 1,006,900 0 493,100 493,100

 2 繰出金 19,378,000 19,377,353 0 647 647

 6 予備費 0 0 0 0 0

 1 予備費 0 0 0 0 0

歳　　　出　　　合　　　計 2,390,966,000 2,375,896,682 0 15,069,318 15,069,318

25,339,124歳入歳出差引残額 円

0うち基金繰入額 円

令和 年     月     日  提出

あきる野市長　中嶋　博幸



- 380 - - 381 -

歳 出

款 項 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出
済額との比較　

円 円 円 円 円

 1 総務費 20,984,000 17,038,394 0 3,945,606 3,945,606

 1 総務管理費 16,205,000 13,062,653 0 3,142,347 3,142,347

 2 徴収費 4,779,000 3,975,741 0 803,259 803,259

 2 保険給付費 38,950,000 38,900,000 0 50,000 50,000

 1 葬祭費 38,950,000 38,900,000 0 50,000 50,000

 3 広域連合納付金 2,229,544,000 2,223,777,993 0 5,766,007 5,766,007

 1 広域連合納付金 2,229,544,000 2,223,777,993 0 5,766,007 5,766,007

 4 保健事業費 80,610,000 75,796,042 0 4,813,958 4,813,958

 1 保健事業費 80,610,000 75,796,042 0 4,813,958 4,813,958

 5 諸支出金 20,878,000 20,384,253 0 493,747 493,747

 1 償還金及び還付加算金 1,500,000 1,006,900 0 493,100 493,100

 2 繰出金 19,378,000 19,377,353 0 647 647

 6 予備費 0 0 0 0 0

 1 予備費 0 0 0 0 0

歳　　　出　　　合　　　計 2,390,966,000 2,375,896,682 0 15,069,318 15,069,318

25,339,124歳入歳出差引残額 円

0うち基金繰入額 円

令和 年     月     日  提出

あきる野市長　中嶋　博幸





付 属 書 類



令和 4年度 あきる野市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算事項別明細書

総 　 括 　 （ 歳 　 入 ）

- 384 - - 385 -

款 予　算　現　額 調　定　額 収　入　済　額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入
済額との比較

予算現額に対す
る収入割合

収入総額に
対する割合

円 円 円 円 円 円 ％ ％

 1 後期高齢者医療保険料 1,192,240,000 1,209,585,000 1,206,225,500 188,700 4,265,100 13,985,500 101.17 50.23

 2 広域連合支出金 26,976,000 26,294,282 26,294,282 0 0 △681,718 97.47 1.10

 3 繰入金 1,064,316,000 1,064,316,000 1,064,316,000 0 0 0 100.00 44.32

 4 繰越金 20,560,000 20,560,353 20,560,353 0 0 353 100.00 0.86

 5 諸収入 86,874,000 83,839,671 83,839,671 0 0 △3,034,329 96.51 3.49

歳　　入　　合　　計 2,390,966,000 2,404,595,306 2,401,235,806 188,700 4,265,100 10,269,806 100.43 100.00



令和 4年度 あきる野市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算事項別明細書

総 　 括 　 （ 歳 　 入 ）

- 384 - - 385 -

款 予　算　現　額 調　定　額 収　入　済　額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入
済額との比較

予算現額に対す
る収入割合

収入総額に
対する割合

円 円 円 円 円 円 ％ ％

 1 後期高齢者医療保険料 1,192,240,000 1,209,585,000 1,206,225,500 188,700 4,265,100 13,985,500 101.17 50.23

 2 広域連合支出金 26,976,000 26,294,282 26,294,282 0 0 △681,718 97.47 1.10

 3 繰入金 1,064,316,000 1,064,316,000 1,064,316,000 0 0 0 100.00 44.32

 4 繰越金 20,560,000 20,560,353 20,560,353 0 0 353 100.00 0.86

 5 諸収入 86,874,000 83,839,671 83,839,671 0 0 △3,034,329 96.51 3.49

歳　　入　　合　　計 2,390,966,000 2,404,595,306 2,401,235,806 188,700 4,265,100 10,269,806 100.43 100.00



総 　 括 　 （ 歳 　 出 ）

- 386 - - 387 -

款 予　算　現　額 支　出　済　額 翌年度繰越額 不　用　額 予算現額に対する
支出割合

支出総額に
対する割合

円 円 円 円 ％ ％

 1 総務費 20,984,000 17,038,394 0 3,945,606 81.20 0.71

 2 保険給付費 38,950,000 38,900,000 0 50,000 99.87 1.64

 3 広域連合納付金 2,229,544,000 2,223,777,993 0 5,766,007 99.74 93.60

 4 保健事業費 80,610,000 75,796,042 0 4,813,958 94.03 3.19

 5 諸支出金 20,878,000 20,384,253 0 493,747 97.64 0.86

 6 予備費 0 0 0 0 0.00 0.00

歳 　 　 出 　 　 合 　 　 計 2,390,966,000 2,375,896,682 0 15,069,318 99.37 100.00



総 　 括 　 （ 歳 　 出 ）

- 386 - - 387 -

款 予　算　現　額 支　出　済　額 翌年度繰越額 不　用　額 予算現額に対する
支出割合

支出総額に
対する割合

円 円 円 円 ％ ％

 1 総務費 20,984,000 17,038,394 0 3,945,606 81.20 0.71

 2 保険給付費 38,950,000 38,900,000 0 50,000 99.87 1.64

 3 広域連合納付金 2,229,544,000 2,223,777,993 0 5,766,007 99.74 93.60

 4 保健事業費 80,610,000 75,796,042 0 4,813,958 94.03 3.19

 5 諸支出金 20,878,000 20,384,253 0 493,747 97.64 0.86

 6 予備費 0 0 0 0 0.00 0.00

歳 　 　 出 　 　 合 　 　 計 2,390,966,000 2,375,896,682 0 15,069,318 99.37 100.00



歳   入

- 389 -- 388 -

（単位：円）

款  項  目

予   算   現   額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
区　　　　分

節

金      　額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　考

 1後期高齢者医療保険料 1,141,408 50,832 0 1,192,240,000 1,209,585,000 1,206,225,500 188,700 4,265,100 還付未済額 1,094,300

 1後期高齢者医療保 1,141,408 50,832 0 1,192,240,000 1,209,585,000 1,206,225,500 188,700 4,265,100 還付未済額 1,094,300

険料

 1特別徴収保険 713,495 △14,126 0 699,369,000 695,462,300 696,354,100 0 0 還付未済額 891,800

料

 1特別徴収保 699,369,000 695,462,300 696,354,100 0 0 01 特別徴収保険料 696,354,100

険料 還付未済額 891,800

 2普通徴収保険 427,913 64,958 0 492,871,000 514,122,700 509,871,400 188,700 4,265,100 還付未済額 202,500

料

 1現年度分 491,023,000 509,854,500 507,390,200 0 2,666,800 01 普通徴収現年度保険料 507,390,200

還付未済額 202,500

 2滞納繰越分 1,848,000 4,268,200 2,481,200 188,700 1,598,300 01 普通徴収滞納繰越保険料 2,481,200

 2広域連合支出金 24,972 2,004 0 26,976,000 26,294,282 26,294,282 0 0

 1広域連合補助金 24,972 2,004 0 26,976,000 26,294,282 26,294,282 0 0

 1広域連合補助 24,972 2,004 0 26,976,000 26,294,282 26,294,282 0 0

金

 1区市町村支 21,563,000 21,563,000 21,563,000 0 0 01 区市町村支援事業補助金 21,563,000

援事業補助

金

 2区市町村被 5,413,000 4,731,282 4,731,282 0 0 02 区市町村被保険者証再交付事務補助金

保険者証再 4,731,282

交付事務補

助金

 3繰入金 1,086,233 △21,917 0 1,064,316,000 1,064,316,000 1,064,316,000 0 0

 1他会計繰入金 1,086,233 △21,917 0 1,064,316,000 1,064,316,000 1,064,316,000 0 0

 1一般会計繰入 1,086,233 △21,917 0 1,064,316,000 1,064,316,000 1,064,316,000 0 0

金

 1療養給付費 733,269,000 733,269,000 733,269,000 0 0 01 療養給付費繰入金 733,269,000

繰入金

 2事務費繰入 47,303,000 47,303,000 47,303,000 0 0 01 事務費繰入金 47,303,000

金

 3保険基盤安 196,188,000 196,188,000 196,188,000 0 0 01 保険基盤安定繰入金 196,188,000

定繰入金

 4保険料軽減 69,495,000 69,495,000 69,495,000 0 0 01 保険料軽減措置費繰入金 69,495,000

措置費繰入

金

 5健康診査費 18,061,000 18,061,000 18,061,000 0 0 01 健康診査費繰入金 18,061,000

繰入金

 4繰越金 1 20,559 0 20,560,000 20,560,353 20,560,353 0 0

 1繰越金 1 20,559 0 20,560,000 20,560,353 20,560,353 0 0

 　 

(款)　 1　後期高齢者医療保険料　　 2　広域連合支出金　　 3　繰入金　　 4　繰越金　



歳   入

- 389 -- 388 -

（単位：円）

款  項  目

予   算   現   額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
区　　　　分

節

金      　額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　考

 1後期高齢者医療保険料 1,141,408 50,832 0 1,192,240,000 1,209,585,000 1,206,225,500 188,700 4,265,100 還付未済額 1,094,300

 1後期高齢者医療保 1,141,408 50,832 0 1,192,240,000 1,209,585,000 1,206,225,500 188,700 4,265,100 還付未済額 1,094,300

険料

 1特別徴収保険 713,495 △14,126 0 699,369,000 695,462,300 696,354,100 0 0 還付未済額 891,800

料

 1特別徴収保 699,369,000 695,462,300 696,354,100 0 0 01 特別徴収保険料 696,354,100

険料 還付未済額 891,800

 2普通徴収保険 427,913 64,958 0 492,871,000 514,122,700 509,871,400 188,700 4,265,100 還付未済額 202,500

料

 1現年度分 491,023,000 509,854,500 507,390,200 0 2,666,800 01 普通徴収現年度保険料 507,390,200

還付未済額 202,500

 2滞納繰越分 1,848,000 4,268,200 2,481,200 188,700 1,598,300 01 普通徴収滞納繰越保険料 2,481,200

 2広域連合支出金 24,972 2,004 0 26,976,000 26,294,282 26,294,282 0 0

 1広域連合補助金 24,972 2,004 0 26,976,000 26,294,282 26,294,282 0 0

 1広域連合補助 24,972 2,004 0 26,976,000 26,294,282 26,294,282 0 0

金

 1区市町村支 21,563,000 21,563,000 21,563,000 0 0 01 区市町村支援事業補助金 21,563,000

援事業補助

金

 2区市町村被 5,413,000 4,731,282 4,731,282 0 0 02 区市町村被保険者証再交付事務補助金

保険者証再 4,731,282

交付事務補

助金

 3繰入金 1,086,233 △21,917 0 1,064,316,000 1,064,316,000 1,064,316,000 0 0

 1他会計繰入金 1,086,233 △21,917 0 1,064,316,000 1,064,316,000 1,064,316,000 0 0

 1一般会計繰入 1,086,233 △21,917 0 1,064,316,000 1,064,316,000 1,064,316,000 0 0

金

 1療養給付費 733,269,000 733,269,000 733,269,000 0 0 01 療養給付費繰入金 733,269,000

繰入金

 2事務費繰入 47,303,000 47,303,000 47,303,000 0 0 01 事務費繰入金 47,303,000

金

 3保険基盤安 196,188,000 196,188,000 196,188,000 0 0 01 保険基盤安定繰入金 196,188,000

定繰入金

 4保険料軽減 69,495,000 69,495,000 69,495,000 0 0 01 保険料軽減措置費繰入金 69,495,000

措置費繰入

金

 5健康診査費 18,061,000 18,061,000 18,061,000 0 0 01 健康診査費繰入金 18,061,000

繰入金

 4繰越金 1 20,559 0 20,560,000 20,560,353 20,560,353 0 0

 1繰越金 1 20,559 0 20,560,000 20,560,353 20,560,353 0 0

 　 

(款)　 1　後期高齢者医療保険料　　 2　広域連合支出金　　 3　繰入金　　 4　繰越金　



歳   入

- 391 -- 390 -

（単位：円）

款  項  目

予   算   現   額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
区　　　　分

節

金      　額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　考

 4  1  1 1繰越金 1 20,559 0 20,560,000 20,560,353 20,560,353 0 0

 1繰越金 20,560,000 20,560,353 20,560,353 0 0 01 前年度繰越金 20,560,353

 5諸収入 78,138 8,736 0 86,874,000 83,839,671 83,839,671 0 0

 1延滞金、加算金及 1 0 0 1,000 132,300 132,300 0 0

び過料

 1延滞金 1 0 0 1,000 132,300 132,300 0 0

 1延滞金 1,000 132,300 132,300 0 0 01 延滞金 132,300

 2償還金及び還付加 1,500 0 0 1,500,000 131,600 131,600 0 0

算金

 1保険料還付金 1,450 0 0 1,450,000 131,600 131,600 0 0

 1保険料還付 1,450,000 131,600 131,600 0 0 01 保険料還付金 131,600

金

 2還付加算金 50 0 0 50,000 0 0 0 0

 1還付加算金 50,000 0 0 0 0

 3受託事業収入 76,636 2,100 0 78,736,000 76,941,310 76,941,310 0 0

 1受託事業収入 76,636 2,100 0 78,736,000 76,941,310 76,941,310 0 0

 1健康診査費 40,986,000 39,191,310 39,191,310 0 0 01 健康診査費受託事業収入 39,191,310

受託事業収

入

 2葬祭費受託 37,750,000 37,750,000 37,750,000 0 0 02 葬祭費受託事業収入 37,750,000

事業収入

 4預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1預金利子 1,000 0 0 0 0

 5雑入 0 6,636 0 6,636,000 6,634,461 6,634,461 0 0

 1雑入 0 6,636 0 6,636,000 6,634,461 6,634,461 0 0

 1雑入 6,636,000 6,634,461 6,634,461 0 0 02 広域連合保険料未収金補填分負担金還付金

6,634,461

歳 入 合 計 2,330,752 60,214 0 2,390,966,000 2,404,595,306 2,401,235,806 188,700 4,265,100 1,094,300還付未済額

 　 

(款)　 4　繰越金　　 5　諸収入　



歳   入

- 391 -- 390 -

（単位：円）

款  項  目

予   算   現   額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
区　　　　分

節

金      　額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　考

 4  1  1 1繰越金 1 20,559 0 20,560,000 20,560,353 20,560,353 0 0

 1繰越金 20,560,000 20,560,353 20,560,353 0 0 01 前年度繰越金 20,560,353

 5諸収入 78,138 8,736 0 86,874,000 83,839,671 83,839,671 0 0

 1延滞金、加算金及 1 0 0 1,000 132,300 132,300 0 0

び過料

 1延滞金 1 0 0 1,000 132,300 132,300 0 0

 1延滞金 1,000 132,300 132,300 0 0 01 延滞金 132,300

 2償還金及び還付加 1,500 0 0 1,500,000 131,600 131,600 0 0

算金

 1保険料還付金 1,450 0 0 1,450,000 131,600 131,600 0 0

 1保険料還付 1,450,000 131,600 131,600 0 0 01 保険料還付金 131,600

金

 2還付加算金 50 0 0 50,000 0 0 0 0

 1還付加算金 50,000 0 0 0 0

 3受託事業収入 76,636 2,100 0 78,736,000 76,941,310 76,941,310 0 0

 1受託事業収入 76,636 2,100 0 78,736,000 76,941,310 76,941,310 0 0

 1健康診査費 40,986,000 39,191,310 39,191,310 0 0 01 健康診査費受託事業収入 39,191,310

受託事業収

入

 2葬祭費受託 37,750,000 37,750,000 37,750,000 0 0 02 葬祭費受託事業収入 37,750,000

事業収入

 4預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1預金利子 1,000 0 0 0 0

 5雑入 0 6,636 0 6,636,000 6,634,461 6,634,461 0 0

 1雑入 0 6,636 0 6,636,000 6,634,461 6,634,461 0 0

 1雑入 6,636,000 6,634,461 6,634,461 0 0 02 広域連合保険料未収金補填分負担金還付金

6,634,461

歳 入 合 計 2,330,752 60,214 0 2,390,966,000 2,404,595,306 2,401,235,806 188,700 4,265,100 1,094,300還付未済額

 　 

(款)　 4　繰越金　　 5　諸収入　



歳　出

- 392 - - 393 -

（単位：円）

款　項　目

予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

 当初予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

 補正予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予　備　費

支 出 及 び

流 用 増 減
計

区　　　分

節

金    　額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

支 出 済 額 不 用 額 備　　　　　考

1総務費 20,984 0 0 0 20,984,000 0 0 017,038,394 3,945,606

1総務管理費 16,205 0 0 0 16,205,000 0 0 013,062,653 3,142,347

1一般管理費 16,205 0 0 0 16,205,000 0 0 013,062,653 3,142,347 13,062,65301 一般管理経費

報酬1 469,000 0 0 0460,055 8,945 460,0550180会計年度任用職員報酬

旅費8 68,000 0 0 029,936 38,064 8,4480801普通旅費

需用費10 174,000 0 0 0142,391 31,609 21,4880803費用弁償

役務費11 12,853,000 0 0 010,790,171 2,062,829 58,9011001消耗品費

委託料12 1,000,000 0 0 00 1,000,000 83,4901004印刷製本費

使用料及び13 1,641,000 0 0 01,640,100 900 10,790,1711101通信運搬費

賃借料 1,640,1001307事務機器等借上料

1,640,100後期高齢者医療システムプロ 0100

グラム使用料

2徴収費 4,779 0 0 0 4,779,000 0 0 03,975,741 803,259

1徴収費 4,499 0 0 0 4,499,000 0 0 03,784,182 714,818 3,784,18201 徴収事務関係経費

需用費10 248,000 0 0 0225,500 22,500 225,5001004印刷製本費

役務費11 1,806,000 0 0 01,331,468 474,532 1,164,2221101通信運搬費

委託料12 2,426,000 0 0 02,213,090 212,910 167,2461115口座振替手数料

負担金補助18 19,000 0 0 014,124 4,876 2,213,0901215電算関係業務委託料

及び交付金 2,213,090納入通知書作成・封入等委託 0200

料

14,1241801負担金（協議会等）

14,124特別徴収経由事務負担金0100

2滞納処分費 280 0 0 0 280,000 0 0 0191,559 88,441 191,55901 滞納処分関係経費

需用費10 44,000 0 0 041,800 2,200 41,8001004印刷製本費

役務費11 236,000 0 0 0149,759 86,241 149,7591101通信運搬費

2保険給付費 35,950 0 0 3,000,000 38,950,000 0 0 038,900,000 50,000

1葬祭費 35,950 0 0 3,000,000 38,950,000 0 0 038,900,000 50,000

1葬祭費 35,950 0 0 3,000,000 38,950,000 0 0 038,900,000 50,000 3,000,000予備費から充用

負担金補助18 38,950,000 0 0 038,900,000 50,000 38,900,00001 葬祭費支給経費

及び交付金 38,900,0001804補助金

38,900,000葬祭費給付費0100

3広域連合納付金 2,188,707 40,837 0 0 2,229,544,000 0 0 02,223,777,993 5,766,007

1広域連合納付金 2,188,707 40,837 0 0 2,229,544,000 0 0 02,223,777,993 5,766,007

1広域連合分賦 2,188,707 40,837 0 0 2,229,544,000 0 0 02,223,777,993 5,766,007 2,223,777,99301 広域連合分賦金経費

金 負担金補助18 2,229,544,000 0 0 02,223,777,993 5,766,007 2,223,777,9931813東京都後期高齢者医療広域連合負 

及び交付金 担金

1,199,958,254保険料等負担金0100

733,268,141療養給付費負担金0200

28,476,173事務費負担金0300

196,187,849保険基盤安定負担金0400

65,887,576保険料軽減措置負担金0500

4保健事業費 80,610 0 0 0 80,610,000 0 0 075,796,042 4,813,958

1保健事業費 80,610 0 0 0 80,610,000 0 0 075,796,042 4,813,958

1健康診査費 80,610 0 0 0 80,610,000 0 0 075,796,042 4,813,958 75,796,04201 健康診査事業経費

報酬1 609,000 0 0 0550,472 58,528 550,4720180会計年度任用職員報酬

(款)　 4　保健事業費 　(項)　 1　保健事業費 



歳　出

- 392 - - 393 -

（単位：円）

款　項　目

予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

 当初予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

 補正予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予　備　費

支 出 及 び

流 用 増 減
計

区　　　分

節

金    　額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

支 出 済 額 不 用 額 備　　　　　考

1総務費 20,984 0 0 0 20,984,000 0 0 017,038,394 3,945,606

1総務管理費 16,205 0 0 0 16,205,000 0 0 013,062,653 3,142,347

1一般管理費 16,205 0 0 0 16,205,000 0 0 013,062,653 3,142,347 13,062,65301 一般管理経費

報酬1 469,000 0 0 0460,055 8,945 460,0550180会計年度任用職員報酬

旅費8 68,000 0 0 029,936 38,064 8,4480801普通旅費

需用費10 174,000 0 0 0142,391 31,609 21,4880803費用弁償

役務費11 12,853,000 0 0 010,790,171 2,062,829 58,9011001消耗品費

委託料12 1,000,000 0 0 00 1,000,000 83,4901004印刷製本費

使用料及び13 1,641,000 0 0 01,640,100 900 10,790,1711101通信運搬費

賃借料 1,640,1001307事務機器等借上料

1,640,100後期高齢者医療システムプロ 0100

グラム使用料

2徴収費 4,779 0 0 0 4,779,000 0 0 03,975,741 803,259

1徴収費 4,499 0 0 0 4,499,000 0 0 03,784,182 714,818 3,784,18201 徴収事務関係経費

需用費10 248,000 0 0 0225,500 22,500 225,5001004印刷製本費

役務費11 1,806,000 0 0 01,331,468 474,532 1,164,2221101通信運搬費

委託料12 2,426,000 0 0 02,213,090 212,910 167,2461115口座振替手数料

負担金補助18 19,000 0 0 014,124 4,876 2,213,0901215電算関係業務委託料

及び交付金 2,213,090納入通知書作成・封入等委託 0200

料

14,1241801負担金（協議会等）

14,124特別徴収経由事務負担金0100

2滞納処分費 280 0 0 0 280,000 0 0 0191,559 88,441 191,55901 滞納処分関係経費

需用費10 44,000 0 0 041,800 2,200 41,8001004印刷製本費

役務費11 236,000 0 0 0149,759 86,241 149,7591101通信運搬費

2保険給付費 35,950 0 0 3,000,000 38,950,000 0 0 038,900,000 50,000

1葬祭費 35,950 0 0 3,000,000 38,950,000 0 0 038,900,000 50,000

1葬祭費 35,950 0 0 3,000,000 38,950,000 0 0 038,900,000 50,000 3,000,000予備費から充用

負担金補助18 38,950,000 0 0 038,900,000 50,000 38,900,00001 葬祭費支給経費

及び交付金 38,900,0001804補助金

38,900,000葬祭費給付費0100

3広域連合納付金 2,188,707 40,837 0 0 2,229,544,000 0 0 02,223,777,993 5,766,007

1広域連合納付金 2,188,707 40,837 0 0 2,229,544,000 0 0 02,223,777,993 5,766,007

1広域連合分賦 2,188,707 40,837 0 0 2,229,544,000 0 0 02,223,777,993 5,766,007 2,223,777,99301 広域連合分賦金経費

金 負担金補助18 2,229,544,000 0 0 02,223,777,993 5,766,007 2,223,777,9931813東京都後期高齢者医療広域連合負 

及び交付金 担金

1,199,958,254保険料等負担金0100

733,268,141療養給付費負担金0200

28,476,173事務費負担金0300

196,187,849保険基盤安定負担金0400

65,887,576保険料軽減措置負担金0500

4保健事業費 80,610 0 0 0 80,610,000 0 0 075,796,042 4,813,958

1保健事業費 80,610 0 0 0 80,610,000 0 0 075,796,042 4,813,958

1健康診査費 80,610 0 0 0 80,610,000 0 0 075,796,042 4,813,958 75,796,04201 健康診査事業経費

報酬1 609,000 0 0 0550,472 58,528 550,4720180会計年度任用職員報酬

(款)　 4　保健事業費 　(項)　 1　保健事業費 



歳　出

- 394 - - 395 -

（単位：円）

款　項　目

予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

 当初予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

 補正予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予　備　費

支 出 及 び

流 用 増 減
計

区　　　分

節

金    　額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

支 出 済 額 不 用 額 備　　　　　考

4 1 1 旅費8 16,000 0 0 013,552 2,448 13,5520803費用弁償

需用費10 766,000 0 0 0570,328 195,672 65,7031001消耗品費

役務費11 1,666,000 0 0 01,544,397 121,603 504,6251004印刷製本費

委託料12 77,553,000 0 0 073,117,293 4,435,707 1,544,3971101通信運搬費

3,582,7981207事務処理等委託料

69,534,4951228健康診断委託料

5諸支出金 1,501 19,377 0 0 20,878,000 0 0 020,384,253 493,747

1償還金及び還付 1,500 0 0 0 1,500,000 0 0 01,006,900 493,100

加算金

1保険料還付金 1,450 0 0 0 1,450,000 0 0 01,006,900 443,100 1,006,90001 還付金経費

償還金利子22 1,450,000 0 0 01,006,900 443,100 1,006,9002204還付金

及び割引料 1,006,900保険料還付金0100

2還付加算金 50 0 0 0 50,000 0 0 00 50,000

償還金利子22 50,000 0 0 00 50,000

及び割引料

2繰出金 1 19,377 0 0 19,378,000 0 0 019,377,353 647

1一般会計繰出 1 19,377 0 0 19,378,000 0 0 019,377,353 647 19,377,35301 繰出金経費

金 繰出金27 19,378,000 0 0 019,377,353 647 19,377,3532706一般会計繰出金

6予備費 3,000 0 0 △3,000,000 0 0 0 00 0

1予備費 3,000 0 0 △3,000,000 0 0 0 00 0

1予備費 3,000 0 0 △3,000,000 0 0 0 00 0 3,000,0002.1.1.18へ充用

歳　出　合　計 2,330,752 60,214 0 0 2,390,966,000 2,375,896,682 0 0 0 15,069,318

(款)　 6　予備費 　(項)　 1　予備費 



歳　出

- 394 - - 395 -

（単位：円）

款　項　目

予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

 当初予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

 補正予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予　備　費

支 出 及 び

流 用 増 減
計

区　　　分

節

金    　額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

支 出 済 額 不 用 額 備　　　　　考

4 1 1 旅費8 16,000 0 0 013,552 2,448 13,5520803費用弁償

需用費10 766,000 0 0 0570,328 195,672 65,7031001消耗品費

役務費11 1,666,000 0 0 01,544,397 121,603 504,6251004印刷製本費

委託料12 77,553,000 0 0 073,117,293 4,435,707 1,544,3971101通信運搬費

3,582,7981207事務処理等委託料

69,534,4951228健康診断委託料

5諸支出金 1,501 19,377 0 0 20,878,000 0 0 020,384,253 493,747

1償還金及び還付 1,500 0 0 0 1,500,000 0 0 01,006,900 493,100

加算金

1保険料還付金 1,450 0 0 0 1,450,000 0 0 01,006,900 443,100 1,006,90001 還付金経費

償還金利子22 1,450,000 0 0 01,006,900 443,100 1,006,9002204還付金

及び割引料 1,006,900保険料還付金0100

2還付加算金 50 0 0 0 50,000 0 0 00 50,000

償還金利子22 50,000 0 0 00 50,000

及び割引料

2繰出金 1 19,377 0 0 19,378,000 0 0 019,377,353 647

1一般会計繰出 1 19,377 0 0 19,378,000 0 0 019,377,353 647 19,377,35301 繰出金経費

金 繰出金27 19,378,000 0 0 019,377,353 647 19,377,3532706一般会計繰出金

6予備費 3,000 0 0 △3,000,000 0 0 0 00 0

1予備費 3,000 0 0 △3,000,000 0 0 0 00 0

1予備費 3,000 0 0 △3,000,000 0 0 0 00 0 3,000,0002.1.1.18へ充用

歳　出　合　計 2,330,752 60,214 0 0 2,390,966,000 2,375,896,682 0 0 0 15,069,318

(款)　 6　予備費 　(項)　 1　予備費 



令和 4年度 後期高齢者医療特別会計

（単位：円）

実　質　収　支　に　関　す　る　調　書

区　　　　　　　　　　 分 金　　額

１ 　歳　　　　　入　　　　　総　　　　　額

２ 　歳　　　　　出　　　　　総　　　　　額

３ 　歳　　入　　歳　　出　　差　　引　　額

４ 　翌年度へ繰り
 　　越すべき財源

 (1) 　継続費逓次繰越額

 (2) 　繰越明許費繰越額

 (3) 　事故繰越し繰越額

計

５ 　実 　　　質 　　　収 　　　支 　　　額

 　　実質収支額のうち地方自治法第２３３条の　
　　 ２の規定による基金繰入額
６

2,401,235,806

2,375,896,682

25,339,124

0

0

0

0

25,339,124

0

－ 396 －


